2

Протокол №6
Общего собрания членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Объединение строительных организаций «ЭнергоСтройАльянс»

г. Москва                                                                                                         17 ноября 2010 года

Дата проведения: 17 ноября 2010 года.
Место проведения: г. Москва, Ленинский проспект, д. 146; в зале «Омега» Центрального дома туриста.

Зарегистрировано участников:
- 63 члена СРО НП «ЭнергоСтройАльянс», из которых: 22 – по открепленным бюллетеням и 41 лично или через представителя.
Полномочия представителей проверены.
Кворум для проведения собрания в соответствии с законодательством Российской Федерации имеется, собрание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Председателем собрания единогласно избран Мурзинцев Дмитрий Леонидович.
Секретарем собрания единогласно избран Семьянов Евгений Викторович.
Повестка дня:

1. О включении текста третейской оговорки в текст договоров подряда;

2. Утверждение Положения о мерах дисциплинарного воздействия в новой редакции (Версия 3.0);

3. Утверждение Положения о размере и порядке уплаты взносов в СРО НП «ЭнергоСтройАльянс» (Версия 1.0);

4. Утверждение сметы СРО НП «ЭнергоСтройАльянс» на 2011 финансовый год;

5. Утвердить порядок голосования по вопросу №6 повестки дня;

6. Утверждение размера членских взносов и взносов в Компенсационный фонд Партнерства;

7. Разное.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Мурзинцева Д.Л. о включении текста третейской оговорки в текст договоров подряда.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 56 голосов, «ПРОТИВ» - 5 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 2 голоса.

РЕШИЛИ: рекомендовать текст третейской оговорки к включению в текст договоров подряда.
По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Мурзинцева Д.Л. об утверждении Положения о мерах дисциплинарного воздействия в новой редакции (Версия 3.0).
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 50 голосов, «ПРОТИВ» - 8 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 5 голосов.

РЕШИЛИ: утвердить Положение о мерах дисциплинарного воздействия в новой редакции (Версия 3.0).
По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Мурзинцева Д.Л. об утверждении Положения о размере и порядке уплаты взносов в СРО НП «ЭнергоСтройАльянс» (Версия 1.0).
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 59 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 4 голоса.

РЕШИЛИ: утвердить Положение о размере и порядке уплаты взносов в СРО НП «ЭнергоСтройАльянс» (Версия 1.0).
По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Мурзинцева Д.Л. об утверждении сметы СРО НП «ЭнергоСтройАльянс» на 2011 финансовый год.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 49 голосов, «ПРОТИВ» - 10 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 4 голоса.

РЕШИЛИ: утвердить смету СРО НП «ЭнергоСтройАльянс» на 2011 финансовый год.
По пятому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Мурзинцева Д.Л. об утверждении порядка проведения голосования по вопросу №6: «Утверждение варианта изменения размера членских взносов».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 55 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 8 голосов.

РЕШИЛИ: утвердить порядок проведения голосования по вопросу №6: «Утверждение варианта изменения размера членских взносов», - согласно которому утвержденным будет считаться тот из предложенных вариантов, который наберет большее число голосов.
По шестому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Мурзинцева Д.Л. об утверждении размера членских взносов и взносов в Компенсационный фонд Партнерства.

РЕШИЛИ: 1) утвердить Вариант №4 увеличения размера членских взносов (установить единый ежемесячный размер членского взноса для всех членов Партнерства в размере 37000 (Тридцать семь тысяч) рублей 00 копеек), как набравший большее число голосов при голосовании.
2) установить на одного члена Партнерства, имеющего Свидетельство о допуске к работам по организации строительства, размер взносов в Компенсационный фонд Партнерства равным минимальному размеру взноса в компенсационный фонд, установленный Градостроительным кодексом РФ.
Председатель собрания ______________________________ /Д.Л. Мурзинцев/
Секретарь собрания      ______________________________ /Е.В. Семьянов/

PAGE